Bodenschutzingenieure/innen (IngBS)

Stand: 01/2025

Bayerisches Landesamt flir

Umwelt L=

Fur Fragen oder Stellungnahmen zum vorsorgenden Bodenschutz vor Ort sind die bayerischen Wasser-
wirtschaftsamter (WWA) zustandig. AulRerdem unterstiitzen sie das LfU bei Giberregionalen Frage-
stellungen insbesondere durch ihre Kenntnis der lokalen Gegebenheiten (siehe Nr. 3.3.2. Buchstabe €)
der Verwaltungsvorschrift zum Vollzug des Bodenschutz- und Altlastenrechts in Bayern).

An einigen WWA gibt es dartber hinaus speziell geschulte "Bodenschutzingenieure und Bodenschutz-
ingenieurinnen” (IngBS). Sie sind gefragt, wenn besonderer fachspezifischer (bodenkundlicher) Sach-
verstand, gefordert ist. In jedem Regierungsbezirk gibt es mindestens eine/n von ihnen.

Folgende Ansprechpartner sind derzeit flr Sie im Einsatz:

Tab. 1: Ansprechpartner (IngBS) in den einzelnen Regierungsbezirken

Betreuungsregion

Ansprechpartner / Ansprechpartnerin

Sitz

Mittelfranken

Kathrin Herrmann

kathrin.herrmann@wwa-n.bayern.de

WWA Nirnberg

Allersberger Str. 17/19

90041 Nurnberg

Tel.: 0911/ 23609-230

Fax: 0911 / 23609-101

E-Mail: poststelle@wwa-n.bayern.de

Internet: www.wwa-n.bayern.de

Niederbayern

Harald Slesiona

harald.slesiona@wwa-deg.bayern.de

WWA Deggendorf

Detterstr. 20

D-94469 Deggendorf

Tel.: 0991 / 2504-214

Fax: 0991 / 2504-200

E-Mail: poststelle@wwa-deg.bayern.de

Internet: www.wwa-deg.bayern.de

Oberbayern

Christoph Schnell

christoph.schnell@wwa-ts.bayern.de

WWA Traunstein

Rosenheimer Str. 7

83278 Traunstein

Tel.: 0861 / 70655 -710

Fax: 0861 / 13605

E-Mail: poststelle@wwa-ts.bayern.de

Internet: www.wwa-ts.bayern.de
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Betreuungsregion

Ansprechpartner / Ansprechpartnerin

Sitz

Oberbayern

Tobias Mihlbacher

tobias.muehlbacher@wwa-m.bayern.de

WWA Munchen

Helstr. 128

D-80797 Munchen

Tel.: 089 /21233 - 2722

Fax: 089 / 21233 - 2603

E-Mail: poststelle@wwa-m.bayern.de

Internet: www.wwa-m.bayern.de

Oberbayern

Thilo Schramm

thilo.schramm@wwa-ro.bayern.de

WWA Rosenheim

Kdnigstr. 19

D-83022 Rosenheim

Tel.: 08031 / 305-142

Fax: 08031/ 305-179

E-Mail: poststelle@wwa-ro.bayern.de

Internet: www.wwa-ro.bayern.de

Oberfranken

Klaus Pfadenhauer

klaus.pfadenhauer@wwa-kc.bayern.de

WWA Kronach

Kulmbacher Str. 15

D-96317 Kronach

Tel.: 09261 / 502-228

Fax: 09261 / 502-150

E-Mail: poststelle@wwa-kc.bayern.de

Internet: www.wwa-kc.bayern.de

Oberpfalz

Manuela Hornung

manuela.hornung@wwa-wen.bayern.de

WWA Weiden

Am Langen Steg 5

D-92637 Weiden

Tel.: 0961 / 304-425

Fax: 0961 / 304-400

E-Mail: poststelle@wwa-wen.bayern.de

Internet: www.wwa-wen.bayern.de

Schwaben

Veronika Geisler

veronika.geisler@wwa-ke.bayern.de

WWA Kempten

Rottachstr. 15

D-87439 Kempten

Tel.: 0831 /52610-126 od.-175

Fax: 0831 /52610-216

E-Mail: poststelle@wwa-ke.bayern.de

Internet: www.wwa-ke.bayern.de
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Betreuungsregion

Ansprechpartner / Ansprechpartnerin

Sitz

Schwaben

Regina Anzenhofer

regina.anzenhofer@wwa-don.bayern.de

WWA Donauwoérth

Forgstrale 23

D-86609 Donauwdrth

Tel.: 0906 / 7009-340

Fax: 0906 / 7009-136

E-Mail: poststelle@wwa-don.bayern.de

Internet: www.wwa-don.bayern.de

Unterfranken

Andreas Weis

andreas.weis@wwa-ab.bayern.de

WWA Aschaffenburg
Cornelienstralie 1

D-63739 Aschaffenburg

Tel.: 06021 / 5861-759

Fax: 06021 / 5861-840

E-Mail: poststelle@wwa-ab.bayern.de

Internet: www.wwa-ab.bayern.de
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